
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 42 del 27/07/2022

Oggetto: Richiesta di partecipazione in qualità di comune aggregato per l’attivazione di uno sportello linguistico
sovracomunale con capofila il Comune di Burgos per l’utilizzo dei fondi di cui all’art. 10, comma 5,
della LR 22/2018 da parte delle Amministrazioni territoriali e locali di cui all’art. 10, comma 4, della
LR 22/2018 – annualità 2022.

Il giorno ventisette luglio duemilaventidue, con inizio alle ore 13:37 nella Sala di Giunta, si è riunita la Giunta
Comunale composta dai signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ARCA DANIELE Si
Vicesindaco MANCA GIANMARIO Si
Assessore RUBATTA MARIO Si
Assessora MUGONI MIRELLA Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Antonio Mastinu.

Presiede la seduta il Sindaco Ing. Daniele Arca il quale, verificato il numero legale dei presenti, mette in discussione
l'argomento in oggetto.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che i Comuni facenti parte della Comunità Montana intendono dare continuità all’oramai avviata
attività dello sportello linguistico per la tutela e valorizzazione della lingua sarda;

Vista la legge 15 dicembre 1999, n. 482 “Norme in materia di tutela delle minoranze linguistiche storiche”, e
il relativo regolamento di attuazione approvato con il D.P.R. 2 maggio 2001, n. 345;

Avuta lettura della deliberazione della Giunta Regione Autonoma della Sardegna n. 41/12 in data 08 agosto
2018 di approvazione dei criteri e delle modalità di ripartizione di concessione dei contributi;

Dato atto che gli Enti possono presentare domanda in forma singola o in forma aggregata e che in tale
ultima circostanza le Aggregazioni di comuni devono poter contare su una popolazione complessiva minima
di 5.000 (cinquemila) abitanti ed essere formate da almeno n. 5 (cinque) e da non più di n. 20 (venti) Enti;

Ravvisata pertanto la sussistenza delle condizioni soggettive atte ad autorizzare la costituzione di un ufficio
sovra comunale per la tutela della lingua sarda indicando quale Ente Capofila il Comune di Burgos delegato
a presentare il progetto denominato “Boghes de Costera” – 3 annualità in rappresentanza dei Comuni della
Comunità Montana del Goceano;

Atteso che il predetto progetto prevede un costo complessivo di € 35.000,00 con oneri a carico della
Regione Sardegna, per la durata di 12 mesi nei seguenti ambiti di intervento: sportello linguistico,
formazione linguistica, attività culturale di promozione linguistica;

Vista la scadenza di presentazione del progetto di cui alla determinazione prot. n. 15682/2018 fissata al 12
ottobre 2018, ore 12.00, quale termine perentorio, a pena di esclusione, per la ricezione delle domande;

Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, e dato atto che il parere di
regolarità contabile per la presente deliberazione non è richiesto;

Con votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese e per alzata di mano;

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di costituire l’ufficio sovra comunale per la tutela della lingua sarda indicando quale Ente Capofila il

Comune di Burgos delegato a presentare il progetto denominato “Boghes de Costera” – 3 annualità, in

rappresentanza dei Comuni della Comunità Montana del Goceano, autorizzando i sindaci alla firma di un

documento unitario secondo il modello predisposto dalla Regione Sardegna;

Di precisare che il Progetto denominato “Boghes de Costera” sarà finalizzato all’apertura di uno sportello

linguistico sovra comunale unitamente ad iniziative di formazione e di promozione culturale per la

valorizzazione e diffusione e valorizzazione della lingua sarda;

Di dare atto che all’Ente capofila è demandata la gestione amministrativa e contabile del progetto potendo

il predetto avvalersi di strutture esterne non disponendo gli enti di professionalità interne da destinare alla

realizzazione del progetto;

Di trasmettere il presente atto alla Comunità Montana per gli adempimenti/provvedimenti di competenza.

Di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante la necessità di
dare attuazione all’attività programmata.



Pag. 3 di 5



Pag. 4 di 5

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
Ing. Daniele Arca

Firmato Digitalmente

Il Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu
Firmato Digitalmente

***

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole.

Bultei, 27/07/2022

Il Responsabile di Servizio
Dott.ssa Sebastiana Arca



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27/07/2022 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Bultei,

Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu


		2022-09-07T14:19:43+0200
	ARCA DANIELE


		2022-09-14T09:20:34+0200
	MASTINU ANTONIO




